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ROZPORZĄDZENIE MINisTRA FINANSÓW 

z dnia 2 czerwca 1969 f. 

w sprawie wykonania niektórych ' przepisów dekretu o zobowiązaniach podatkowych. 

Na podstawie art. 12 .ust. 3.13 usL 4, 25 ust.' 3 .. 29 ust. 2 , 
ł art. 36 ust. 2 dekretu z ,dnia 26 października 1950 'r. o zo­
bowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, poz. 452 
z- póżniejszymizmianamiy zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Terminy płatności niektórych · zobowiązań podatkowych. 

§ 1. L Jednostki ' gospo:darki uS'Połecznionej pobierają 
z banku na wypłatę wynagrodzeń sumy wynikające z list 
płacy, zmniejszone o należny podatek od wynagrodzeń oraz 
o składkę na cele emerytalne. Jednostki te są obowiązane 
wpłacać (przelewać) ' potrącony podatek od wynagrodzeń ~ ria 
rachunek właściwego organu finansowego raz w miesiącu, 
a mianowicie w dniu, w którym rozliczają się z pracownika­
mi z tytułu wypłat dokonanych w danym miesiącu i 'pobie­
rają. środki- na wypłatę' wynagrodzeń. 

2: W terminie, o którym mowa w ust. 1, jednostki go-
, spodarki u~połecznionej są obowiązane złożyć bankowi de­
klarację podatkową według przepisanego , wzoru na należny 

i potrącony podatek od wynagrodzeń oraz polecenie prze­
lewu. Eona,dto jednostki gospodarki uspołecznionej .. z wy­
jątkiem jednostek budżetowych, są obowiązane ' złożyć ban­
kowi miesięczną zbiorczą listę ,płacy. Lista ta powinna obej­
mować w jednostkach, w których wynagrodzenia są płatne 
z dołu, ogólne sumy wynagrodzeń i dokonanych potrąceń 

z poszczególnych list płacy wystawionych w danym okre­
sie miesięcznym, aw jednostkach, w których wynagrodze­
nia są płatne z góry, ogólne sumy wynagrodzeń wypłaco­
nych z góry i ' dokona,nych oq nkhpotrąceń oraz sumy 
:wszystkIch wynagrodzeń i potrąceń z wypłat dokonanych 
po złożeniu w ban,ku zbiorczej tisty płacy za , okres poprzedni. 

3. Ban~ wypłaca Jednostce gospodarki uspołecznio'nej 
środki 'na wypłatę wynagrodzeń przypadąjących do wypłaty 
w danym miesiącu po stwierdzeniu; że kwota podatku od , 
wynagrodzeń wymienie>na w deklaracji podatkowej i w po­
leceniu przelewu jest zgodna z kwotą podatku wynikającą 
ze zbio-rczej listy płacy. Bank 'czyni o tym adnotację na , de-' 
klaracji podatkowej, realizuje polecenie przelewu w ciągu 

5 dni od da,ty złożenia polecenia przelewu i równocześnie 
przesyła deklarację podatkową i zpiorczą 'listę płacy orga­
nowi finansowemu. Porecenia przelewu , złożone , w grudniu 
powinny być zreaoJizowane do dnia 31 grudnia. 

§ 2. Płatnicy gospodarki 'nie uspołecznionej opowią~ani 
są wpłacać potrącony lub poniesiony z , własnych funduszów 
podatek od wynagrodzeń do dnia ' 12 następnego miesiąca 
po miesiącu, w którym dokonali wypła~y wynągrodzeń. 

§ 3. Podatnicy obowiązani do uiszczelllia , podatku od 
wynagrodzeń bez udziału płatnikÓw powinni 'sami oQliczać 
i wpłacać należny podatek w terminie 7 dni po upływie mie­
siąca, w którym nastąpiła wypła,ta wynagrodzenia. 

§ 4. Jezeli obowiązek oblicze,nia i wpłacenia podatku 
od nabycia praw majątkowych , ciąży na podatniku bez 
wezwania organu finansowego, podatek jest płatny w cią­
gu dwóch tygodni od dnia powstania ,obowiąz.ku podatko- ' 
wego. 

§ 5. Płatnky podatku od nabycia praw majątkowych 
obowiązani są wpłacać pobierane kwoty podatku na rachu~ ' 

nek właściwego organu, finansowego w następujących, ter-
minach: ' , 

1) notariusze - w termina~h obowiązujących ich W myśl 
przepisów o przekllzywl,lniu ' nal~żności ' budżetowych 
przez kasy poborowe w państwowych biurach notarial­
nych; 

2) sekre'tarze sądu - w terminach obowiązujących ich w 
myś,1 przepisów o zamknięciach kasD'Wych w sądach; 

3) poborcy skarbowi w postępowaniu egzekucyjnym w ad~ 
ministracji- VI ' terminach wpłącania' kwot ~ciągniętych 
w drodze egzekucji; , 

4) pozostali płatnicy - do dnia , 20 danego miesiąca, jeżeli 
chodzi o kwoty podatku pobranego od dnia 1 do dnia 15 
każdego miesiąca, oraz do dnia 5 następl1ego miesiąca, 
jeżeli chOdzi o kwoty podatku pobrane od dnia 16 do 
koMa poprzedniego miesiąca. ' 

§ 6. Opłata skarbowa jest płatna w dniu powstania obo­
wiązku jej uiszczenia. 

§ 7. Płatnicy opłaty skarbowej obowiązani są wpłacać 
kwoty pobra,nej opłaty w następujących te,rminach: ' 

1) notariusze - w terminach określonych do wpłacania 

podatku od nabycia praw majątkowych(§ 5 pkt 1); 
2) państwowe przedsiębiorstwa komunikacyjne - w ciągu 

3 miesięcy po miesiącu, w którym pobrano opłatę; 
3) pozostali płatnicy - w terminach, określonych, w § 5 

pkt 4. ' 

§ 8. Podatek od ' lokali jest płatny w ratach miesięcz­

nych do dnia dzies,iątego każdego miesiąca ' za miesiąc bie­
żący. 

R o z d z i a I 2, 

Dodatek za zwlokę. li . , ~. -" ~", 

§ 9~ 1. Od zal~glości należnych od- po'datndk:ów, (płat.na;,;:, 
ków) gospodarki nie ' uspołecznionej pobiera" się , ,dodatEik 'la ", 
zwłokę, poćZąwszy ' od dnia następnego po upły~ie terminu 
płatności. " 

2. D(}datek za zwłokę od zalegl'ośti we wszystkich pO­
datka,ch z wyjątkiem podatków, obrotowego i dochodowego 
oraz od ziiległości w innych należnościach, do których sto­
suje się przepisy o zobowiązaniach podatkowych, wynosi: , 

1) przy zwłoce nie dłuższej niż l miesiąc '- ENó od zale­
głości, 

2) ' przy zwł(}ce ponad ' 1 miesiąc do '2 miesięcy - 100/0. O'd 
zaległości, , 

3) , przy zwłoce ponad 2 miesiące do 3 miesięcy- 15010 
od zaległości, ' , 

4) przy zwłoce ponad 3 miesiące - 200/0 od zaległości. ' 
3. Dodatek za ' zwlokę odzaległo{;ci w podatkach obro­

towym i dochodowym przy zwłoce do 3 miesięcy ,oblicza 
się według przepisów ust. 2, przy , zwłoce zaś ponad ' 3 mie­
siące dodatek ża zwłokę wynosi: ' " ' 

1) przy zwłoce ponad 3 miesiące do 4 miesięcy - 20%; 
2) przy zwłoce ponad 4 miesiące - 25%. 

§ lO, 1. W razie niewplacenia zaliczki lub przedpła1y 
na zaliczkę w przepisanym terminie a\bo oblic:zenia "i wpła­
cenia tyt,ułemtych należności sumy niższej, niż , została na­
stępnie ustalona przez właściwy organ finansoWY, dodatek 
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za zwłokę liczy się od dnia następnego po upływie ustawo­
wego terminu płatności. 

2. Jeżeli obowiązek uiszczenia należności jest uzależnio­
ny od , obowiązku ~łożenia deklaracji podatkowej (zeznania), 
dodatek za zwło~ę pobiera się od dnia następnego pOllpły- , 
wie 'ustawowego terminu płatności! Jeżeli jednak termin zło­
żenia deklaracji podatkowej (zęznania) został przesunięty 
decyzją organu finansowego, dodat,ęk·za zwłokę liczy się od 
dnia następnego po upływie novyego terminu. 

f 11; Dodalekza' zwlokę pobiera się niezależnie od te:' 
go, czy pr'awo łączy znieuiszćzeniem świadczenia pienięż­

' nego w ten~inie tlme skutki. 
, § 12: , 1. Odźaległości ądroczonych lub rozłożonych _na 
raty pobiera się dodatek za zwłokę tylko do dnia wniesienia 
podania oodrocz~nie lub rozłożenie na raty. 

2. W razie niedotrzymani~ terminu, do ,którego zapłata 
:została odroqQ>na, dodatek za zwłokę pobiera się za czas 
od upływu terminu 'płatności do dnia zapłaty. 

3. Zarządzone - na wniosek dłużnika ograniczenie lubcał­
Ikowite wstrzymanie wykonania zohowiązania podatkowego 
w związku z wniesionym przez dłużnika środkiem odwoław­
czym ~jest rÓwnoznaczne z odroczeniem płatnośoi W grani­
cach zarządzonego ograiniczenia lub wstrzymania. 

4. Przy częściowych wpłatach na poczet zaległD'ści do­
datek za zwłokę pobiera się o!:Vkwot wpłaconych. 

§ 13. 1. Nie pobiera się dodatku za zwłokę, jeżeli suma 
zaległości, na której pokrycie dokonano , wpłaty, nie przekra­
cza 10 z1. 

2. W podatku od lokali dodatku za zwłokę nie pobiera 
się bez względu na sumę, chyba że podatek ten wchodZi w 
skład z-obowiązania pieniężnego w roz.umieniu ustawy z dnia, 
11 listopada 1965 r. o rozszerzen.iu uprawnień gromadz.kich 
rad narodowych w' zakresie podatkowym. oraz o uspra wnie­
niu w gTOmadach wymiaru i . poboru poda.tków i innych na­
leżności pieniężnych (Dz. U! Nr 46, poz. 288) . 

R oz d z i a ł 3. 

Przedmioty wchodzące w skład majątku przedsiębiorstwa. 

§ 14. 1. Za przedmioty wchocfzące w skład majątku 
przedsiębiorstwa ,w rozumieniu art. 25 ust. 3 dekretu z dnia 
26 pażdżiernika 1950 r. o zobD'wiązaniach Poda.tkowych 
(Dz. ,U. Nr 49, >poz. 452 zpóżniejszymi zmia,nami) uważa się 

wszelkie rzeczy ,nieruchome i ruchome, nie wyłączając wie­
rzytelności ;i d nnych praw majątkowych, związane z prowa­
dzeniem przedsiębiorstwa. W szczególności uważa się za 
wchodzące w skład przedsiębiorstwa: 

a) nieruchomości oraz ich części składowe i przynależ­
ności, jak: place, budynki fabryczne, ma-gazyny, skła-
dy i ich urządzenia, , 

J» towary, surowce, półfabrykaty _ i wyroby gotowe, 
c) rzeczy najęte lub -dzierżawione od osób trzecich ,albo 

na mocy jakiegokolwiek )nnęgo tytułu oddane do 
przedsiębiOJ'stwa w celu stałego lub czasowe~o ich 
używania ,albo użytkowania, 

d) wierzyteiności z tytułu świadczeń przedsięQiorstwa. 
2. Nie ,uważa się za majątęk ruchomy, związany z pr-o­

'Wadzeniem przedsiębiorstwa, jedynie nas,tępujących rzeczy. 
lub praw majątkowych: - , 

1) rzeczy: ' 
a) przyjętych do przesłania _ I?rzez - p'r~edSllęl?iorst'N0 spe-

dycyjne, , '" " , , 
' h) przyjętych do przewiezienia ~r'zez ' prżedsiębiorstwo 

przewozowe. 
c) przyjętych do przechowania , na mD'cy Ulnowy o prze­

chowanie, jak również na mocy umowy składu, jeżelI" 
' przedsiębiorca składowy nie nabył prawa własnośCi 

na rzeczachzlożonycht ' 

d) przyjętych do naprawy IUQ przerobu, 
e) przyjętych do sprzedaży przez przedsiębiorstwo ko­

' misowe; , 
2) wierzytelności przedsiębiors-twa komisowego z tytułu ce'" 

,ny rzeczy przyjętych do sprzedaży oraz wierzytelności, 
co do których danemu przedsiębiorstwu zlecono inkaso 
ll,lb inną reaUzację. , 

RO:ld~iał 1. 
~iepieDiężDysposób , zapłaty. , 

§ 15. 1. Znaczkami skarbowymi uiszcza ' się: 
'1) 'podatek od nabycia praw majątkowy~h, jeżeli kwoita 

podatku, prZTpadająca od odpłatnego na'bycia stw.-ierdzo-
lIlego jed-nym pismem nie przekracza 500 zł. ' 

2) opłatę skarbową, jeżeli kwO'ta opłaty przypadająca ód 
każdego przedmiotu ópłaty nie przebacza 500 zł, 

3) opłatę skarbową od weksla, Jeżeli nie użyto urzęd'owe­
go blankietu wekslowego l,ub gdy, chodzi o uzupełn,ienie 
urzędowego blankietu ' wekslowego w niedos·tatecznej 
wartości, a kwota opłaty nie przekr-!łcza 500 zł. 
2. Notariusze, jako płatnicy ,podatku od nabycia praw 

majątkowyćh i opłaty skarbowej, mogą pobierać wymienio .. 
ne naleiności w gotówce również w wypadkach, gdy kwota 
tych naleimości nie przewyższa 500 zł. 

3. Przepisy ust. 2 stosuje się odpowiednio do jednostek 
budżetowych i miejskich zarządów budynków mieszkalnych, 
jako płatników podatku od nabycia praw majątkowych z naj­
mu lokali; co do sposobu poboru i przelewu (wpłaty) podat­
ku stosuje się odpowiednio przepisy § 35-43 ro-zpoTządze­
nia Ministra Fina-n$ów z dnia 2 marca 1963 r. w sprawie wy­
konani~ niektórych przepisów dekretu o postępowaniu po': 
datkowym (Dz. U. z 1963 r. Nr 12, po'z. 67 i z 1968 r. Nr 4-6, ' 
poz. 337). 

4. Jeżeli jedno pismo obejmuje jedną lub kilka czyn­
ności prawnych podlegających podatkowi od nabycia p'raw 
majątkowych pod tytułem odpłatnym lub opłacie skarbowej, 
a kwota tych należności przewyższa zł 500, albo jeżeli ui_sz­
czenie podatku od nabycia praw majątkowych lub opła,ty 
skarbowej następuje w d,wdze egzekucji, należności te uisz .. 
cza się wyłącznie gotówką. , 

§. 16. Opłatę skarbową od weksla uiszcza się, ,i wyjąt­
kiem wypadków wymieniony'ch ' w ,§ 15 ust. 1 pkt 3, przez 
użycie urzędowego blankie,tu wekslowego. , 

, § 17. Uiszczenie znaczkami skarbowymi pod~olku od na­
bycia praw majątkowych pod tytułem odp~atnym lub opłaty, 
skarbowej od pełnomocnictw i przekazów następuje przez 
naklejenie znaczków na piśmie podlegającym podatkowi lub 
opłacie i skasowaniu tych znaczków. 

§ 18. Uiszczenie' znaczkami skarbowymi podatku od na­
bycia praw majątkowych lub opłaty skarbowej od pisma 
stwierdzające-go zawarcie umowy następuje przez naklejenie 
znaczka skarbowego i skasowanie początkowymi lub końco­
wymi wyrazami pisma, albo stwierdzającymi zawarcie umo­
wy pod,pisamisbi,o.n, na peln,ornocn:ictw~e także pr:zez przepi- ' 
sa-n.ie znaczk6w datą skasowani-a oraz nazwiskiem lub firmą 
mocodawcy lub pełnomocnika. 

§ 19. Uiszczenie znaczkami skarbowymi' podatku od na­
byc:ia praw majątkowych pod ;tytułem odpła1nym,stwier-. 

, dzonego rachunIdem lub pokwitowaniem, następuje w sposób 
określony dla uiszczenia (}płaty skarbowej od rachunków. ' 

, § . 20. Jeżeli poboru poda;tku od nabycia praw majątko- ­
wych Q'Jlaczkami skarbowymi doko.nuje płatnik, znaczki skar­
bowe nakieja się poniżej treści aktu na tych egzemplarzach 
pism, które pozostają u płatnika, i kasuje znaczki datą o.raz 
pieczęcią urzędową. Płatnik rlie wpisuje p()branego podatku 
lub opłaty do rejestru, lecz na oryginałach, . wtóropisach _lub 
odpisach pism wydanxch stronom umieszcza odpowiedniej 

-.i-. 
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' treści zaświadczen!e przewidziane w przepisach o podatku 
od nabycia praw majątkowych z zaznaczeniem,że waczki 
skarbowe naklejono i skasowano na pismach pozostających 
U niego. 

§ 21. t Wymiana ,znaczków skarbowych l urzędowych 
blankietów wekslowych, jeżeli nie zachodzi podejrzenie co 
do. ich autentyczności, jest dopuszczalna tylko w razie tech­
n.icznego uszkodzenia zn<1czka' lubbłankietu, np. rozdarcia, 
poplamienia lub zlepienia. Jeżeli uszkodzony bla·nkiet 
wekslowy zawiera zaświadczenie o.rganu finansowego o uisz­
czeniu opłaty skarbowej gotówką, identyczne zaświadczenie 
y.mieszcza się na wymienionym blanktecie. ' 

2. Nieprawidłowego wypelnienia urzędowego blankietu 
wekslowego nie uważa się za technk.zne uszkodz'enie. Blan­
kietu wekslowe"go nie wymienia się, ' Jeżeli -zostaly na , nim 
napisane jakiekolwiek ,wyrazy lub cyfry. Nie \podlęgają wy­
mianie znaczki skarbowe zdjęte z papieru, na którym były 
naklejone, części żnaczka lub blankietu wekslowego, jak ' 
również znaczki skarbowe lub blankiety wekslowe sporzą- ' 

dzone według wzorów wycofanych z obiegu. 

R o z d z i a ł 5. 

Przepisy końcowe. 

§ 22. Przepisy art. 9, 13-25: 27-33 i 38 dekretu z dnia 
2ti , pażdziernika 1950 r. o zvbowiązaniach podatkowych 
(Qz. U. ,Nr Aą, poz. 452 z póżniej!>zymi zmianami) stosuje się 
odpowiednio do należności Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
z tytułu skłaqek na ubezpiec-zenia społecżne i składek na 
cele emeryta lne. 

§ 23. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
7 września 1951 r. w sPrawie wykonania dekretu 'o zobowlą­
?:aniach podatkowych (Dz. U. z 1951 r. Nr 50, poz. 362, 
z 1952 r. Nr 32 poz. 225, z 1953 r. Nr 30, po,z. 116, z 1954 r. 
Nr 15, poz. 57 i Nr 27, poz. 108, z 1955 r. Nr 5, poz. 29 
i Nr 32, poz; 193. z 1956 r. Nr 57, poz. 265, z 1:957 ~. Nr 39, 
poz. 177, z 1963 r. Nr l, poz. 5, z 1964 r. Nr 12, poz. n 
i z 1966 r. Nr 31, poz. 186). 

§ 24. Rozporządzenie wchodzi w życie 7: dniem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: S. Majewski 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dn'ia 27 maja Ig69 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad i trybu ' nadawa nla medalu .. Za udział w ,walkach- o Berlin" i medalu 
.. Za zasługi dla obrQnności kraju" oraz wzorów odznak tych medali i sposobu ich noszenia. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 21 kwietnia 1966 r. 
o ustanowieniu medalu .. Za udzi.ał w walkach o Berlin" i me­
dalu "Za zasługi dla obronności kraju" (Dz. U. Nr 14, poz. 
85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 25 kwietnia 1966 r. w sprawie zasad i trybu, nadawa­
nia medalu "Za udziął w walkach o Berlin" i medalu "Za 
zasługi dla obronności kraju" oraz wzorów odznak tych me­
dali i sposobu ich noszenia (Dz. U. Nr 14, poz. 89) wprowa­
dza się następujące zm,iany: 
,1) w § 2 dotychczasową treść o:macza się jako ust. 1 oraz 

dodaje się ust. 2 w brzmieniu: , 
.. 2. Srebrny medal może być nadany osobie nagrodzo­

nej medalem brązowym, jeżeli od jego -nadania upły­
nął ,co najmniej 2-letni okres. Nadanie medalu złote­
go może nastąpić po uplywi~ co najmniej 3-letniego 
okresu od nadania medalu srebrnego."; 

2) w § 4: 

a) w ust. 1 pkt 2 dodaje się na kOQcU wyrazy .. oraz pra­
cowników przedsiębiorstw, zakładów i innych jedno-
stek podległych radom narodowym", ' 

_ bl w ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 
.. Jeżeli wniosek o nadanie medalu dotyczy działacza 

organizacji społecznej, który Jest zatrudniony w uspo­
łecznionym zakładZie pracy, wniosek ten przed przed­
stawieniem powinien być uzgodniony z ·kierownikiem 

. zakładu pracy ,", 

c) ust. 4 otrzymu je brzmienie:" 
,,4. , Medal nadaje się z o~azji Dnia Zwycięstwa 

9 maja i Dnia Wojska Polsk iego - 12 pażdzier­
'nika. Nadanie medalu w innym terminie może 
nastąpić tylko w indywidualnych, szczególnie 
uzasadnionych wypadkach. Wnioski o. nadanie 
medalu powinny 'być przedstawione co najmniej 
na 30 dni przed przewic1vwanym terminem "nada­
'nia medalu .... ; 

3} w § 5 ust. 2 dodaje się zdanie trzecie w -brzmieniu: 
"Osobom ,spoza resortu obrony narodowej wr~c.zenia me­
dalu dokonuje się w obecnoŚci przedstawiciela woje­
wpdzkiego (równorzędnego) sztab)J. wojskowego ' lub do­
wództwa okręgu wojskowego, '(rodzaju Sił Zbrojnych) ' 
albo wlaściwej instytucji centralnej Ministerstwa Obro­
ny Narodowej." 

§ 2. Rozporząd l.enie wchodzi w życie z.dniem ogło­
szenia. 

Minister Obrony Narodowej: W. Jaruzelski 
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ROZPORZĄDZENIE MINIS)'RA SPRAWIEDUWOSCI 

z dnia 3-czerwca-1969 r. ~ " J ;. ' 

w sprawie określenia miejscowości, na obszarze których k~i,ę9i wieczyste utraciły moc" praw:ną.; 

Na .podstawie art.. 5 ustawy z dnia 17 liJtego 1960 r. , 
o utracie mocy prawnej niektórych ksiąg wieczystych 

/ 

(Dz. U. z 1960 r. Nr 11, poz. 67, z 1962 r. Nr 39_ poz.- I69: 
i z 1968 r. Nr 3, poz. 13) zarządza się, co następuje: 


